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Spørgsmål nr. 324 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Det fremgår af TV 2's hjemmeside under overskriften "Farligt 

krudt sælges på Facebook", at tv-stationen har fået adgang til 

en lukket Facebook-gruppe, hvor der bliver udbudt ulovligt 

fyrværkeri. Ministeren bedes på den baggrund redegøre for, 

om man vil gå i TV 2's fodspor, så man kan afsløre det eller de 

netværk, der sælger det ulovlige fyrværkeriet, og om politiet i 

givet fald har ressourcer til en sådan opgave.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Indledningsvis bemærkes, at Rigspolitiet af hensyn til igang-

værende efterforskninger ikke finder at burde udtale sig om, 

hvilke efterforskningsskridt der er iværksat i konkrete enkelt-

sager. 

 

Rigspolitiet kan dog mere generelt oplyse, at Rigspolitiet, Na-

tionalt Cyber Crime Center (NC3), efter anmodning yder bi-

stand til politikredsenes efterforskning og forfølgning af it-

kriminalitet, når efterforskningen kræver særlig avanceret tek-

nologi, ekspertise eller erfaring. 

 

Endvidere kan det oplyses, at NC3 er til stede i visse af de fo-

ra, hjemmesider mv. på internettet, som erfaringsmæssigt an-

vendes til strafbare forhold.  

 

For så vidt angår sociale medier og debatfora - både offentligt 

tilgængelige og lukkede - overvåger politiet som udgangspunkt 

ikke disse, medmindre politiet har en konkret mistanke om, at 

der i det pågældende forum aftales eller på anden vis udøves 

kriminelle aktiviteter. 

 

Hvis der i en konkret sag er behov for at iværksætte efterforsk-

ning rettet mod f.eks. en lukket Facebook-gruppe, har politiet 

de fornødne ressourcer hertil. Hvis der i den forbindelse er 

konkret mistanke om, at der foretages eller aftales strafbare 

handlinger i den lukkede Facebook-gruppe, har politiet bl.a. 

mulighed for, efter at have indhentet en retskendelse, at frem-

sende en retsanmodning til det land, hvor serveren er placeret, 

med henblik på udlevering af indholdet af det lukkede forum. 

 

Rigspolitiet skal afslutningsvist bemærke, at politiet efter en 

konkret vurdering naturligvis iværksætter de efterforsknings-

mæssige tiltag, der vurderes at være relevante i den enkelte 

sag.” 


